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 2020-08-       Nr. SR- 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. LIEPOS 11 D. NUTARIMO NR. 679 

„DĖL MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO, PASKIRSTYMO IR PANAUDOJIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Įgyvendindami Ateities ekonomikos DNR plano, kuriam pritarta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. birželio 10 d. pasitarime (pasitarimo protokolas Nr. 28) (toliau – DNR planas), 

1 priede numatytą veiksmą „Švietimo inovacijos ir STEAM sričių plėtra bendrajame ugdyme, įskaitant 

mokytojų kaitą, kompetencijų gerinimą ir papildomo kvalifikacinio laipsnio įgijimą, skaitmeninio turinio 

rengimą ir skaitmeninių kompetencijų ugdymą ir STEAM atviros prieigos centrų veiklų plėtrą“ ir 

siekdami nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. pagal šį veiksmą skirti lėšų mokinių skaitmeniniam ugdymui, 

teikiame patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas), pagal kurį 

keičiamas Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas). 

Teikiamas nutarimo projektas papildytas nuostata, pagal kurią siūloma nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. 

iki 2021 m. gruodžio 31 d. (DNR plano įgyvendinimo laikotarpiu) mokiniams, kurie mokosi pagal 

bendrojo ugdymo programas, skirti po 40 Eur skaitmeninio ugdymo plėtrai (16 mėn. po 2,5 Eur/mėn.). 

Šios lėšos būtų naudojamos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytus reikalavimus atitinkantiems 

skaitmeniniams mokymo(si) ištekliams, priemonėms ir informacinių ir komunikacinių technologijų 

įrangai įsigyti, taip pat mokytojų skaitmeninio raštingumo kompetencijai tobulinti pagal skaitmeninio 

raštingumo programas, atitinkančias švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytus reikalavimus. 

Uždaviniai: 

1) nustatyti vaikų ugdymo (ugdymosi) šeimoje lėšų apskaičiavimo rodiklius; 

2) koreguoti vidutinio mokinių skaičiaus apskaičiavimą kai kuriose mokyklose (sanatorijų, 

ligoninių ir pan.) karantino laikotarpiu; 

3) padidinti lėšų apskaičiavimo rodiklius dėl papildomai skirtų lėšų mokytojų darbo užmokesčiui 

didinti nuo 2020 m. rugsėjo 1 d.; 

4) sudaryti sąlygas mokykloms tinkamai pasirengti bendrojo ugdymo mokinius mokytis nuotoliniu 

būdu. 

Atsižvelgdami į tai, kad nutarimas turėtų įsigalioti 2020 m. rugsėjo 1 d., prašome jį svarstyti 

skubos tvarka. 

Nutarimo projektas parengtas, atsižvelgiant į suinteresuotų institucijų pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus dėl Aprašo tobulinimo, DNR planą, taip pat į 2020 m. ugdymo reikmėms finansuoti skirtas 

valstybės biudžeto lėšas. 

 

I. Sprendžiama  Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 
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problema 504 patvirtino Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašą, pagal kurį 

vaikai nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. turės galimybę būti ugdomi (ugdytis) šeimoje 

pagal priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. 

 Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo ir mokslo komitete 2020 m. 

gegužės 20 d. buvo svarstomas sanatorijų ir ligoninių mokyklų finansavimo 

klausimas (protokolas Nr. 106-P-22). Šioms mokykloms mokymo lėšos nuo 

2020 m. rugsėjo 1 d. bus skaičiuojamos pagal mokinių, kurie buvo ugdomi 

praėjusiais mokslo metais, vidutinį skaičių (toliau – vidutinis mokinių 

skaičius). Į šį skaičių įeina ir mokiniai, registruoti Mokinių registre karantino 

laikotarpiu (2020 m. kovo 16 d. – birželio 16 d.). Kadangi šiuo laikotarpiu 

mokyklose nebuvo registruota arba buvo registruota labai mažai mokinių, 

vidutinis mokinių skaičius bus mažesnis, nei būtų be karantino. Tai aktualu ir 

visoms kitoms mokykloms, kuriose skaičiuojamas vidutinis mokinių skaičius 

(Aprašo 11 punktas).  

 Atsižvelgiant į Lietuvos švietimo ir mokslo šakos kolektyvinę sutartį, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatyme nustatyta, kad nuo 

2020 m. rugsėjo 1 d. didinami mokytojų pareiginės algos koeficientai. Lėšos 

šiam tikslui numatytos 2020 metų Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

asignavimuose (pagal Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 5 priedą) ir, 

siekiant jas paskirstyti mokykloms, būtina padidinti mokymo lėšų 

koeficientus. 

 Mokykloms nėra sudarytos pakankamos sąlygos bendrojo ugdymo 

mokinius mokyti nuotoliniu būdu, todėl jas būtina aprūpinti papildomais 

ištekliais, kad nuotolinis ugdymas atitiktų švietimo, mokslo ir sporto ministro 

patvirtintus kriterijus. 

II. Siūlomos 

priemonės 
 Siekiant numatyti finansavimą vaikams, kuriuos planuojama ugdyti 

(ugdysis) šeimoje nuo 2020 m. rugsėjo 1 d., siūloma: 

1) numatyti vaikų, kurie ugdomi (besiugdantys) šeimoje pagal 

priešmokyklinio ugdymo programas, finansavimo rodiklius (Aprašo 2 priedo 

4 pastaba); 

2) numatyti vaikų, kurie ugdomi (besiugdantys) šeimoje pagal bendrojo 

ugdymo programas, finansavimo rodiklius (Aprašo 5 priedo 5.6 papunktis); 

3) nustatyti finansavimo rodiklius, atsižvelgiant į reikalingas lėšas 

mokytojams, kurie konsultuos šeimoje ugdomus mokinius, darbo užmokesčiui 

(už pasiruošimą konsultacijoms ir konsultacijų kontaktines valandas, už 

valandas ugdomajai veiklai planuoti (tėvai ir mokytojai turės aptarti, ko vaikas 

mokysis, ir tai turės būti įformina mokymo sutarties priedu), už pasiruošimą 

mokinių mokymosi pasiekimams vertinti ir pasiekimų vertinimą). Pažymėtina, 

kad Apraše vieno dalyko konsultacijoms skirta 4–5 pamokos per metus, 

tačiau, pvz., pagal pagrindinio ugdymo programą mokinys mokysis 15–16 

dalykų ir visų dalykų mokytojai turės įvertinti mokinių  mokymosi pasiekimus 

2 kartus per metus. Skaičiuota, kad vidutiniškai vienam mokytojui bus 

apmokam už 10 val. per metus. 

 Siekiant, kad mokykloms, kurioms skaičiuojamas vidutinis praėjusių 

mokslo metų mokinių skaičius, dėl karantino laikotarpio nesumažėtų 

finansavimas, siūloma Apraše nustatyti, kad karantino laikotarpiu 

neskaičiuojami mokiniai ir dienos (Aprašo 11 punktas). 

 Siekiant, kad nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. mokykloms būtų paskirstytos 

lėšos mokytojų darbo užmokesčiui didinti, siūloma padidinti mokymo lėšų 

rodiklius mokiniams, kurie ugdomi pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
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ugdymo programas (Aprašo 2 priedo 3 punktas) ir mokiniams, kurie ugdomi 

pagal bendrojo ugdymo programas (Aprašo 3 priedo 3 punktas). 

 Siekiant, kad nuotolinis mokymas būtų kokybiškas ir atitiktų nustatytus 

kriterijus, skirti mokykloms mokymo lėšų skaitmeninio ugdymo plėtrai (po 

2,5 Eur/mokiniui/mėn. nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d.). 

 

III. Priemonių kaštai Lėšos, būtinos nutarimo projekto 1–3 uždaviniams  įgyvendinti, yra numatytos 

2020 m. valstybės biudžete ir papildomų lėšų neprireiks.  

Lėšos 4 uždaviniui įgyvendinti (skaitmeninio ugdymo plėtrai) yra numatytos 

DNR plane. Preliminariais skaičiavimais, tam iš valstybės vardu pasiskolintų 

lėšų prireiks iš viso 13,6 mln. Eur: 3,4 mln. Eur 2020 m. rugsėjo–gruodžio 

mėnesiams ir 10,2 mln. Eur 2021 metams. Lėšų poreikis apskaičiuotas pagal 

planuojamą mokinių skaičių 340 tūkst. (tikslus skaičius bus aiškus po 2020 m. 

rugsėjo 1 d.), laikant, kad mokiniui per mėnesį bus skaičiuojama po 2,5 euro. 

 

IV. Nauda 

visuomenei 

Pritarus siūlomoms nuostatoms: 

1) bus sudarytos sąlygos finansuoti ugdymą (ugdymąsi) šeimoje; 

2) mokykloms, kuriose skaičiuojamas vidutinis praėjusių mokslo metų 

mokinių skaičius, dėl karantino laikotarpio nesumažės finansavimas; 

3) bus nustatyti finansavimo rodikliai mokykloms paskirstyti lėšas 

mokytojų darbo užmokesčiui didinti nuo 2020 m. rugsėjo 1 d.; 

4) bus sudarytos sąlygos bendrojo ugdymo mokykloms pasirengti 

mokinius mokyti nuotoliniu būdu pagal švietimo, mokslo ir sporto ministro 

nustatytus nuotolinio mokymo kriterijus ir taip įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 2 d. įsakymą 

Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu 

kriterijų aprašo patvirtinimo“. Bus sudarytos galimybės operatyviai 

įgyvendinti DNR planą. 

 

 

Nutarimo projektas (dėl 1–3 uždavinių) teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos 

švietimo ir mokslo profesinei sąjungai, Švietimo ir mokslo profesinei sąjungai „Solidarumas“, Lietuvos 

profesinei sąjungai „Sandrauga“, Lietuvos švietimo darbuotojų profesinei sąjungai ir Lietuvos švietimo 

įstaigų vadovų profesinei sąjungai. 

Finansų ministerija ir Lietuvos savivaldybių asociacija pastabų neturėjo.  

Į Lietuvos švietimo ir mokslo profesinės sąjungos pasiūlymą papildomai keisti Aprašo 16 punktą 

(kuris nebuvo teiktas pakeitimui) išbraukiant žodžius „ne trumpesnis kaip“ neatsižvelgta, nes toks 

pakeitimas neatitiktų Aprašo 2 priede nustatytų lėšų ugdomajai veiklai įgyvendinti apskaičiavimo 

rodiklių. Ikimokyklinio ugdymo finansavimo klausimus planuojama aptarti su visomis suinteresuotomis 

šalimis (profesinėmis sąjungomis, savivaldybių ir mokyklų atstovais). Prireikus būtų teikiami atitinkami 

Aprašo pakeitimai. 

Likusios anksčiau išvardintos institucijos per nustatytą terminą pastabų nepateikė. 

Atsižvelgdami į Teisingumo ministerijos  pateiktą pasiūlymą pagrįsti, kodėl siūlomi Aprašo 5 

priedo 5.6 p. rodikliai, t. y. sąlyginio pareigybių skaičiaus klasei (pn)  indeksavimo koeficientai, didesni 

nei besimokančiųjų pavienio mokymosi forma nuotoliniu būdu (Aprašo 5 priedo 5.2.2), pažymime, kad 

Aprašo 5 priedo 5.2.2 p. rodikliai skirti ugdymo planui įgyvendinti, t. y. konsultacijoms ir mokymosi 

pasiekimams vertinti, o Aprašo 5 priedo 5.6 p. rodikliai numatyti vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintu Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašu, t. y. ne tik mokinių 

konsultacijoms ir mokymosi pasiekimams vertinti, bet ir ugdymosi šeimoje sąlygoms, vaiko 

kompetencijoms (brandai) ir mokymosi pasiekimams (žinioms) įvertinti prieš sudarant mokymo sutartį 

dėl ugdymosi šeimoje būdu; susitarimui, kokie mokinio mokymosi pasiekimai (žinios ir supratimas, 

gebėjimai, nuostatos) bus vertinami ugdymo laikotarpio pabaigoje, priimti; mokinio mokymosi pažangai 
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ir pasiekimams įvertinti ir aptarti du kartus per metus; mokinio socializacijos poreikio užtikrinimui 

įvertinti; tėvų (globėjų, rūpintojų) pateiktai informacijai analizuoti ir ugdymo (ugdymosi) šeimoje 

sąlygoms, ugdymosi poreikiams aptarti.  

Šiuo raštu teikiamas patikslintas nutarimo projektas (jis papildytas 4 uždaviniu) darbo tvarka 

suderintas su Teisingumo ministerija ir Lietuvos savivaldybių asociacija, taip pat darbo tvarka teiktas 

derinti Finansų ministerijai. 

Nutarimo projektas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, neprieštarauja Europos 

Sąjungos teisei. Jis neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Teikiamas nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos departamento 

Švietimo ekonomikos skyrius (vyr. specialistė, atliekanti vedėjo funkcijas, Jolita Mackevičienė, tel. (8 5) 

219 1160, el. p. Jolita.Mackeviciene@smm.lt). Nutarimo projekto rengimą koordinavo Ekonomikos 

departamento direktorė Eglė Radėnienė (tel. (8 5)  219 1164, el. p. Egle.Radeniene@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai.  

3. Suinteresuotų institucijų raštai, 4 lapai. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                               Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolita Mackevičienė, tel. (8 5)  219 1160, el. p. Jolita.Mackeviciene@smm.lt 
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